1

 2020年５月 28日

各 位

会 社 名 株式会社 IMAGICA GROUP

代表者の役職氏名 代表取締役社長  布施 信夫

（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先 取締役常務執行役員  森田 正和

T E L ０３－６７４１－５７４２

2020 年３月期決算発表日程および業績予想の修正に関するお知らせ

先般お知らせいたしました、5月13日付「2020年３月期決算発表延期のお知らせ」の内容を更新するとともに、2020年

３月期業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期決算発表の日程

当初、５月中旬に予定しておりました決算発表は、2020 年６月 12 日（金）に実施することに決定いたしました。

なお、第 47 回定時株主総会については、６月 30 日に開催予定ですが、正式な決定は 6 月 12 日（金）の予定で

す。決定しましたら改めてお知らせいたします。

２．2020 年３月期業績予想の修正について

（１）2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正 (2019年４月１日 ～ 2020年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰
属する当期
純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 93,000 1,200 400 1,200 27.21

今回修正予想(B) 94,000 1,300 400 600 13.60

増減額(B-A) 1,000 100 0 △600 △13.61

増減率(%) 1.1% 8.3% - △50.0% △50.0%

(ご参考)前期実績

(2019年 3月期)
90,212 926   789 △2,010 △45.55

（２）修正の理由

 売上高、営業利益につきましては、映像システム事業において放送局向け案件の納品が想定より堅調

だったことなどにより、前回予想を上回る見込みです。経常利益につきましては、為替差損等の発生に

より、前回予想の数値からの修正はありません。

2

なお、固定資産の減損及び繰延税金資産の回収可能性等について、新型コロナウイルス感染拡大によ

る今後の業績への影響により、特別損失に減損損失を計上する見込みとなりました。また、繰延税金資

産の一部を取り崩すこと等により法人税等が予想より増加する見込みとなりました。この結果、親会社

株主に帰属する当期純利益につきましては、前回予想に比べて６億円悪化する見込みです。

 なお、2019 年５月 14 日に公表しております、2020 年３月期の 1 株あたり配当金予想（５円）について

変更はございません。

（注） 上記の業績予想数値は、現在時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な変動要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上